REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E DECANIT
MUNICIPALITY OF DECANI - OPSTINA DECANI

Ne bazg te nenit 17 shkronja (f)dhe (n), te Ligjit pér Vetégeverisje L
6, Nenit 7 paragrafi (8), 12 paragrafi (2), neni 15,17, 25 dhe 32 te LL
Nr 04/L-179 dhe ne mbéshtetje te nenit 25 pika 1. T€ Statutit t& Kom
Komunés s€ Decanit né mbledhjen e mbajtur mé dt.26.09.2014, miratq

RREGULLORE
Pér Transportin Urban dhe Urban Periferik t& Ugd

Dispozitat e Pérgjithshme

Neni 1
Me keté rregullore, rregullohet ményra e transportit te udhétaréve bren
urbane periferike né Komunén e Deganit. Pérgjegjésité e komunés pér
udhétaréve, Transporti i udhétaréve me automjet mbi 8§+1 dhe me auto-
licencimit dhe rendit t&€ udhé&timit, transporti i veganté 1 udhétaréve.

Pérkufizime

Neni 2
Rrugé publike - njé sipérfage me réndési t& pérgjithshme pér komuni

bkale, Nr. 03/L-040. Nenit
lgjit pér Transport Rrugor,
in€s s¢ Decanit, Kuvendi i
| kéte:

thétaréve

tla zonés urbane dhe
iransportin publik t&
laksi, marrja dhe humbja e

kacion, né té cilén mund

t& l&vizé ¢do kush me kushte t& caktuara me ligj dhe t& cilén organi kompetent e ka shpall rrugé

publike;
Operator-taksi - veprimtari e transportit t& udhétaréve e cila ushtro
juridik;

Stacion i autobuséve - objekti me infrastrukturén pércjellése t€ licenc
qéllim té ofrimit t& shérbime pér operatorét e transportit rrugor t&€ udhé

Vend-ndalje - sipérfage e ndértuar dhe t& shénjuar posagérisht, e cakiy
autobuséve e q& mundéson hyrjen, pérkatésisht daljen e sigurt t€ udhét

Itinerar - akti i cili pércakton kahun e l&vizjes s€ automjeteve né linjé

Léshues i licencés - organi i cili sipas dispozitave t& kétij ligji €shté kg
licencés;

Certifikaté e automjetit - dokument t& cilin e 1&shon organi kompeter
veg dhe i cili pérmban t&€ dhénat pér: l&shuesin e organit kompetent, op

het nga personat fizik dhe

har nga Ministria me
tareve dhe udhétarét;

lar pér ndaljen e
hréve dhe bagazheve;

mpetent pér 1€shimin e

t pér ¢do automjet veg €
eratorin e transportit,

numrin e licencés, pérkatésisht lejes, shenjén (targat) e regjistrimit, markén tipin, numrin e




shasis¢ s€ automjetit, kapacitetin bartés, llojin e transportit &€ mund t& ¥
certifikatés, vulén dhe nénshkrimin,;

Operator i transportit rrugor té udhétareve - veprimtari e ¢do opera
mjeteve motorike g€ jan€ t€ pérshtatshme pér bartjen € mé shumé se né
edhe vozitésin, dhe t€ destinuara pér két€ géllim, shérbimet e transportit

ryhet, datén e 1&€shimit té

ri g€ vepron me ané t&
t&€ personave, pérfshiré
t& pasagjeréve pér

publik ose pér kategori t€ vecanta t& pérdoruesit né€ kémbim t&€ pagesés hga personi i transportuar

0se€ nga organizatori transportit

Transport publik - transport t& cilin n€ kushte t&€ njéjta mund ta shfryt
shfrytézuesit e shérbimeve t¢ transportit

Transport publik linjor i udhétaréve - transporti i cili kryhet né relaciong
rendit t& udhétimit, gmimeve dhe kushteve t& pérgjithshme t€ transportit t&

Licencé - akti me t&€ cilin operatorit t& transportit rrugor i lejohet t€ usht
transportit rrugor t€ udhétaréve ose mallrave, stacionet e autobuséve dh

Linjé - relacioni ose t&€résia e relacioneve t&€ kryerjes s€ transportit n€ kd
prej stacionit fillestar deri né€ stacionin, pérkatésisht deri n€ vend-ndaljei
cilén transportohen udhétarét sipas rendit t€ udhétimit t€ regjistruar dhe
me mé& shumé nisje

Ezojné t& gjithé

it e caktuara dhe sipas
pércaktuara paraprakisht

fohet veprimtaria e
t terminaleve t&€ mallrave

munikacionin rrugor,
| pérfundimtare, né t&
(¢ publikuar me nj€ ose

Linjé urbane - linja e cila i lidh dy e mé& tepér stacione, gjegjésisht vend ndalje brenda kufijve

urban t& nj& Komune — qyteti

Linjé urbane-periferike - linjé e cila i lidh dy e mé& tepér stacione, gjeg
brenda territorit t€ nj&€ Komune

Linjé udhétarésh - linj& n t& cilén kryhet transporti ndérmjet stacionit
pérfundimtar, pérkatésisht vend ndaljes s€ autobusé€ve me ndalje t& dety
stacionet, pérkatésisht vend ndaljet e autobus€ve pérgjaté rrugés sé€ pérc
udhé&timit

Linjé direkt - linj& né té cilén kryhet transporti ndérmjet stacionit filles
autobuséve, pérkatésisht t& vend ndaljes s& autobuséve, e pércaktuar né
ndalur népér vend ndalje pérgjaté rrugés

Transport i veganté linjor - transportin e vetém njé numri t€ caktuar t&
né bazé t& kontratés me shkrim ndérmjet operatorit t&€ transportit dhe poi
¢’rast transportin e paguan porositési

jésisht vend ndalje

fillestar dhe
rueshme né t€ gjitha
hktuar né rend t&

ar dhe pérfundimtar t&
tend t& udhétimit pa u

udhétaréve i cili kryhet
ositésit té€ transportit, me

Relacion - distancé ndérmjet dy vendeve té linjés té cilat n&€ rend t€ udhEtimit jan€ shénuar si

stacione t€ autobuséve, pérkatésisht si vend ndalje t&€ autobuséve




Ndérprerja - ¢do periudhe gjate se cilés vozitési nuk ka drejte vozit]
detyre tjetér ,e qe i lejon vetém pushim

Rendi i udhé&timit - akt i cili pérmban: emértimin e operatorit t& trans
kryhet transporti, llojin e linjés, radhitjen e stacioneve t& autobuséve, i
t€ autobuséve, pastaj distancén nga vendi ku fillon linja, kohén e arritj
stacioni i autobuséve, pérkatésisht né vendndaljet e autobuséve, regjin
periudhén brenda t& cilés mbahet linja dhe afatin e vlefshmérisé sé ren

je apo kryerje te ndonjé

portit, linjén né té cilén
érkatésisht t& vendaljeve
ts dhe t€ nisjes nga

in e mbajtjes sé linjés,
it t€ udhétimit

Aparat i kontrollit - tahografi - aparati i destinuar gé & jeté i instaludr brenda automjetit pér t&

treguar dhe regjistruar né ményré automatike apo gjysmé automatike t
kétyre automjeteve dhe mbi disa, kohén e punés t& ngasésve t& tyre.

Pérgjegjésité e Komunés
Neni 3

Komuna &sht& pérgjegjése pér koordinimin dhe rregullimin e transportit b

saj si vijon:

a).transportin e rregullt t& udhétaréve;

b). transportin e liré t& udhétaréve;

c). transportin taksi t& udhétaréve;

d). transportin e udhétaréve pér nevoja vetanake.
Neni 4

E dhénat mbi rrugétimin e

renda territorit te

4.1. Pércakton politikat e zhvillimit t& shérbimeve té transportit rrugor t& #dhétarve duke u kujdesur

qe keto sherbime t& jené sigurta, efikase dhe ekonomike brenda kufijve a

iministrativé t& komunés.

4.2. Harton dhe aprovon planin e transportit rrugor lokal dhe e ndryshon alé sipas nevojés varésisht

nga rrethanat e krijuara, i cili nuk duhet t& jet€ n& kundérshtim me rrjetin ¢

aprovuar dhe publikuar nga Ministria.

4.3. Ndryshon- azhuron planin e transportit rrugor ne gdo kohé por jo mé

e nxjerrjes s€ tij, i cili duhet t& jet& né pérputhshméri mé politikén e zhvill
transportit rrugor né Kosové.

4.4. Publikon planin apo planin e ndryshuar dhe njé kopje t& tij ia dérgon
Neni 5§

5.1. Komuna mund t& nxjerr akte administrative pérmes té& cilave cakton r
operimin e operatoréve

5.2. rregullimin ose ndalimin e pérdorimit t& autobuséve publik né rrugg t4

rajone q¢ kané& lidhje me rrugg;

5.3. marrja dhe zbritja e udhétaréve dhe ¢éshtje tjera lidhur me transportin

udhétaréve;
5.4. krijimi dhe mbajtja (ruajtja) e regjistrave dhe inspektimi i tyre;
5.5. transporti i bagazhit t€ udh&taréve ose mallrave tjera;

5.6. rregullimin ose ndalimin e transportit t& udh&taréve qé géndrojné né k

linjave ndér-urbane t&

voné s€ pes€ vite nga data
mit t& térésishém t&

Ministrisé.

tegullat lidhur me

caktuara ose

rrugor té

EmbeE;




5.7. shpejtésia maksimale e autobuséve publik;
5.8. dizajni, pajisja, mjetet (t& brendshme ose t& jashtme) t& autobuséve pub
5.9. pikat e stacioneve dhe vend-ndaljet né linjat pér autobus dhe
5.10. rregullimin ose ndalimin e shpalljeve, shenjave dhe reklamave brenda
autobuséve publik.

Neni 6
Komuna ka kompetencé té certifikojé automjetet me mé shumé se teté plus
transportin urban dhe urbano-periferik

Neni 7
Komuna me akt administrativ pércakton kriteret pér dhénien dhe revokimi
e veprimtaris€ s€ transportit rrugor t& udhétaréve né territorin € komunés s¢

Kushtet pér licencimin e operatoréve te transportit te u
Neni 8

Pér marrjen e licencés t& transportit rrugor t€ udhétaré operatori duhet t€ pl
a). t€ jet€ i regjistruar (themeluar) n€ Kosové;

b). t& keté reputacion t&€ miré;

¢) .té keté kapacitete t& pérshtatshme , géndrueshme financiare, t€ cilén e vé
pronésisé mbi mjetet apo garancionet financiare-bankare.

d). t& ket& kompetencén e nevojshme profesionale pér menaxher transporti;
¢). t€ keté né gjendje t& mire teknike-eksploatuese automjetet e transportit.

Revokimi i licencés dhe lejes
Neni 9

9.1. Licenca apo leja pér veprimtaring e transportit humbé vlerén kur:
a). operatori falimenton (nése vértetohet me vendim te autoriteteve kompet
b). mbaron afati i vlefshméris€ s¢€ saj;
¢. kérkohet nga mbajtési i saj;
9.2. Licenca apo leja pér veprimtaring e transportit higet nga organi g€ e &
a) . vértetohet se operatori ka humbur njérén nga kushtet e pércaktuar pér q
operatoréve té transportit rrugor t& pércaktuara né€ nenin 8 te késaj rregullor
b) . mbajtési i licencés apo lejes shkel detyrimet e pércaktuara né€ kété rregy
nénligjore ge e rregullojné keté fushé.
9.3. Licenca apo leja pér veprimtaring e transportit i higet n€ ményré t&€ pér
gshté dénuar nga gjykata kompetente pér kryerjen e veprés penale pér konti
dhe trafikim mé& genie njerézore.
9.4. Propozimin pér inicimin e procedurés pér revokimin e licencés dhe lej¢
kétij neni e béné Inspektorati i komunikacionit.
9.5. Vendimi merret nga organi g€ e ka l&shuar atg, pas déshmis€ s€ provay
inspektorét e transportit rrugor.

lik;

apo jasht&

nj€ (8 + 1) ulése pér

I ¢ licenc€s pér ushtrimin
saj.

lhétaréve
btEsojé kéto kushte:

rteton né bazé té

Ente);

hon at€ kur:

isjen né treg t&
2
llore me Ligjin apo aktet

hershme ati operatori q&
anbandim me narkotik

s sipas paragrafit 9.2 t€

e dhe argumentimit nga




Neni 10

Transporti i rregullt i udhétaréve brenda Komunés

Transporti i rregullt i udh&taréve me autobus brenda territorit t&€ Komu
a). transport urban dhe urban-periferik;
b). transport i vecant€ i udhétaréve;
¢). transport pér nevoja vetanake.
Neni 11

Transporti urban dhe urban-periferik mund t€ kryhet si transport i rreg
t€ subvencionohet nga Komuna.
Neni 12

Rrjeti i linjave urbane dhe urban-periferike si dhe numri i orareve né t¢

Neni 13
13.1. Transporti urban dhe urban periferik i udhétaréve ne komunén e
te cilat i p€&rmbushin kriteret e p&rcaktuara ne Ligjin pér Transportin Ry
g€ nénkupton :
a). automjetet me mbi 8+ 1 ul&se (autobus).
b). auto- taksit€ me 4+1 ulése me se paku 4 dyer dhe motogikleta me 14

Neni 14
Transporti urban periferik i udh&taréve ne raste te vecanta mund t& behs
ulése ne kéto raste:

hés mund té ushtrohet si:

111t dhe i nj&jti mund

miratohet nga Komuna.

iDeganit behet nga automjetet
Ligor dhe me kété rregullore

-1 ulése

it nga automjetet me 8+1

a). pér transport t& vecanté ,duke pérfshiré transportimin pér nxénésit dhe punétorét dhe

b).ne rastet kur linja nuk &shté e mbuluar me autobus

Neni 15
Kur kemi te b&jmé me rastet e pércaktuara si ne nenin 14 te késaj Rreg
rast Drejtoria pér Shérbime Publike si kompetente pér 1€shimin e lejev
kété parasysh;

a). pércaktimin e linjés se udhétimit pér automjetin me 8+1lulese
b).vendnisjen dhe cakun e arritjes , orarin e nisjes dhe anasjelltas
¢). pércaktimin e vendndalesave

llore, organi komunal ne kété
b pér kéta operator duhet te

¢).pércaktimin me akt administrativ t€ vendparkimit pé&r kombi-bustd duke i shmangur stacionet e

autobuséve
d). leja e punés pér kéta operator jepet pér periudhén njévjecare.

Neni 16
Drejtoria pér shérbime publike né fillim t&€ ¢do viti kalendarik bén€ ofei
linjave me autobus, né raste se nuk i pérgjigjet ofertés asnjé operator i d
leja i jepet operatorit t& pércaktuar né€ nenin 14.

t& publike pér mbulimin e
ili i plot&€son kushtet , at€herg




Neni 17

Transporti urban dhe urban periferik i udhétardve me autobus

17.1. Transporti i rregullt i udhétaréve me autobusé kryhet né relficione t& caktuara (linja) sipas
rendit t&€ udhétimit, t& pércaktuar dhe t& vértetuar mé paré, ¢mifnit t& caktuar t& shpallur dhe

kushteve t& tjera t& transportit.

17.2. Linjat t& cilat lidhin dy e mé& tepér vendbanime né tertitorin e komunés, jané linja

komunale.
Neni 18
Drejtoria pér Shérbime Publike miraton rrjetin e linjave urbane dhé
Neni 19

Komuna mund t& lidhé marréveshje me komunat tjera pér rregullim

numrin e orareve.

in reciprok té& transportit t&

udhétaréve. Marréveshja &shié e plotfugishme nése miratohet nga Ministria

Neni 20

Rendi i udhé&timit &shté akt me t& cilin pércaktohen elementet pér ushtrimin e veprimtarisé sé

transportit t& rregullt né transportin rrugor, né territorin e komunés,
a). emrin e transportuesit,
b).relacionin,
¢).llojin e transportit,
¢).radhitjen e vend ndaljeve dhe largésiné e tyre nga pika fillestare,
d). kohén e nisjes dhe kohén e arritjes n€ ¢do stacion dhe vend ndaljé
e). periudhén kohore né t& cilén mbahet linja,
f). afatin e vlefshmérisé sé rendit t& udhétimit.

Neni 21
Rendi i udhétimit vlen njé vit.

Neni 22

cili pérmban:




Transportuesi &shté i obliguar qé transportin ta kryejé né ményré € rregullt dhe sipas rendit té

udhétimit, t€ vértetuar dhe té regjistruar.

Neni 23
a). Transportuesi obligohet q& ta fillojé veprimtaring e transportit &
né afat prej 3 dité€sh nga dita e fuqgizimit t& rendit t& udhétimit dh
pérderisa zgjat afati i rendit t&€ udhétimit.
b). Pérjashtimisht nga paragrafi a), i kétij neni, transportuesi munl

veprimtaring, si rezultat i kushteve t& jashtézakonshme té& cilat
veprimtaris€ s& transportit t€ rregullt urban.

¢). Pér ndérprerjen, nga paragrafi b), i kétij neni, transportuesi &shté

rregullt urban t& udhétaréve

b at€ nuk mund ta ndérpresé

{l pérkohé&sisht t&€ ndérpresé

pamundésojné ushtrimin e

1 obliguar qé t& béjé kérkesé

né Drejtori, e cili do t€ l&shojé vendim pér pranim apo refuzim t& kétkesés sé transportuesit.

Neni 24

Transportuesi nuk mund ta ndérpresé (pezulloj&) veprimtaring e trg
linj&, sipas rendit t& udhétimit t& regjistruar dhe t& vértetuar pa lejen

Neni 25
a). Transportuesi rendin e udhé&timit nuk mund ta tjetérsojé, e as ta ja
b). Transferimin e rendit t&€ udhétimit e bén vetém Drejtoria.

c). Emri i transportuesit, i shénuar né rendin e udhétimit, duhet t& j¢
né librezén e qarkullimit t& autobusit dhe né dokumentet tjera pércjel

Neni 26
Drejtoria do t€ revokojé rendin € udhétimit né kushtet kur:
a). né afat prej 3 dit&sh, nga dita e fuqizimit, nuk e fillon ushtrimin e

b). brenda nj& muaji kalendarik, pa miratimin e Drejtorisé nuk bén ni

nsportit t€ rregullt urban né
e Drejtorisé.

bé me qira.

t& 1 nj&jté me até t& sh&nuar
|Ese t€ autobusit.

veprimtarisg;

Ejen 3 her€;

¢). bén ndérprerje t€ kohépaskohshme t& mbajtjes s¢ nisjes, respektivisht kur 12 her& brenda

afatit t€ zgjatjes s¢€ rendit t& udh&timit nuk mban nisjen pa miratimin

e Drejtorisé.




Neni 27

Linjat dhe nisjet e revokuara do t€ konsiderohen si t€ lira dhe t& njéjtatli nénshtrohen procedurés

pér ndarjen e tyre.

Neni 28

Operatori i transportit &shté i obliguar q€ ndryshimin e rendit t€¢ udh&timit dhe t€ drejtimit t&

transportit, ndaljen ¢ pérkohshme apo t&¢ pérhershme t& transportit, pa

raprakisht t€ miratuar nga

Drejtoria, né linjén e lejuar, ta shpall€ pérmes shtypit apo nj€ mjeti tjetfr t€ informimit.

Neni 29

a). Transportuesit i propozojné drejtorisé gmimoren pér vértetimir

miraton Kuvendi i Komunés ne kuadér te (rregullores pér taksa
komunale ). Cmimorja duhet t& vendoset n¢€ autobusin q¢ garkullon né

b). Personeli i autobusit merr pagesén pér shérbime vetém né bazé t€ ¢

kétij neni.

Neni 30
Transporti me auto taksi

¢ ¢mimit. Cmimoren e
tarifa,ngarkesa dhe gjoba
ate linjé.

Inimores, nga pika a), €

a). Drejtuesi i automijetit “taksi” nuk mund t& qéndroj dhe as t& marr udh&laré né territorin e komunés

né & cilén nuk &shté i regjistruar pér ushtrimin e veprimtaris€ taksi.

b). Transporti “Auto-taksi” zhvillohet brenda territorit t&€ komunés né t€ ¢

1&n &shté I regjistruar pér

ushtrimin e veprimtarisé taksi, transporti “Auto-taksi” mund t& kryhet edHe jasht€ territorit t&
komunés, né qofté se transporti fillon né territorin e komungs n& & cilén gshté i licencuar.

¢). Transporti i udhétaréve me taksi né linjé t& rregullt &shté i ndaluar.

MASAT NDERSHKUESE

Neni 31

31.1. Pér kundérvajtje me gjobé prej 100 deri né 2.500 €, do t€ dénohe} operatori transportues,

pérkatésisht personi tjetér juridik apo fizik pér kundérvajtje, n€ qofté Te:

a). Ushtron veprimtaring e transportit publik urban pa licencé;

b). Ushtron veprimtaring e transportit publik t& udhétaréve pa licencé

lihe rend t& udhé&timit;




c). Nése operatori i transportit, pérkatésisht personi tjetér juridik apo fizik bén pérséritje t&
kundérvajtjes s€ njéjté, pérve¢ dénimit me gjobg, do t'i shqiptohet] edhe masa mbrojtése e
ndalesés s€ ushtrimit t& veprimtarisé s¢ transportit né kohézgjatje prej 6{deri né 12 muaj.

Neni 32

32.1. Me gjobé prej 100 deri né 2.500 € do t& dénohet operatori i transportit, pérkatésisht personi
tjetér juridik, né qofté se:

a). Nuk mban linjén sipas rendit t& udhétimit t& vértetuar dhe t& regjistruar;

b). Ndryshon rendin e udhétimit, ndérpret pérkohésisht transportin dhe Jluk € paraget
ndérprerjen;

¢) Nése nuk pércakton ¢mimoren dhe nuk e vendos até né autobus apo fluk i pérmbahet asaj;

d) Bén transportin e vecanté t& udhétaréve né kundérshtim me kété rreghllore;

e) Béné tjetérsimin e rendit t& Udhétimit apo japé me gira rendin e udhktimit;

32.2. Pér kundérvajtje t& nj&jta & transportuesi, pérkatésisht personi jurldik apo fizik i pérsérit,

perveg dénimit me gjobg, do t'i shgiptohet edhe masa mbrojtése e ndaledés sé& ushtrimit t&

veprimtarisé s& transportit, né kohézgjatje prej 6 deri né 12 muaj.
Neni 33

33.1. Me gjobé prej 150 deri n& 300 € do t& dénohet operatori i transportft:

a) Nése personelit t&€ vozitjes nuk ia siguron rrobat (uniformén) zyrtare;

b) Pér kundérvajtje, nga pika 1 e kétij neni, do t& dénohet edhe personi|pérgjegjés i operatorit t&
transportit me gjobé prej 75 deri né 120 €.

Neni 34
34.1. Me gjobé prej 150 deri n€ 200 € do t& dénohet pér kundérvajtje opdratori i transportit:

a) Nése kryen transportin me automjete t€ cilat nuk i plot€sojné& kushtgt e pércaktuara me kété
rregullore;

b) Nése nuk ia jep biletén e autobusit udhétarit;

c) Nése kryen transportin e personave, t&€ mallrave apo t€ kafshéve ¢ kundérshtim me kété
rregullore;




d) Nése sendet e gjetura né automjet nuk i dorézon né polici né afatin prej 7 ditésh;

34.2. Pér kundérvajtje, nga pika 1 e kétij neni, do t& dénohet edhe perfoni pérgjegjés i operatorit
t€ transportit me gjobé prej 50 deri n& 100 €.

Neni 35

35.1.Me gjobé mandatore prej 50 € do t& dénohet pér kundérvajtje Wdhéheqési i ekuipazhit t&
automjetit nése:

a) Automjeti nuk ka urdhéresé t& udhétimit t& nénshkruar dhe t& plotésdar né ményré té rregullt;
b) Nése nuk ndalet né t& gjitha stacionet pérkatésisht né t& gjitha vendgndaljet.
Neni 36

Dénimet mandatore pér kundérvajtje i shgipton inspektori i komunikacibnit.

Neni 37
Dispozitat Kalimtare dhe Pérfundimtare

Pér ¢do ¢Eshtje ge nuk &shté trajtuar dhe rregulluar me kéte rregullore implementohen dispozitat
ligjore dhe akteve nénligjore ge iu nénshtrohet rregullorja si akt Juridik.

Neni 38
P&r plotésimin ndryshim ose shfuqizimit te késaj rregulloreje vlejné proceduarat e njéjta si pér

miratimin e saj
Neni 39

Me hyrjen né fuqi te késaj rregullore shfugizohen rregulloret e méparshmelqe kané trajtuar kéte
1€mi.

Neni 40
Rregullorja hyné ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit Konfunal
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